
発行/ 社会福祉法人 聖隷福祉事業団 淡路栄光園 令和 7年 12 月発行 
〒656-2401 兵庫県淡路市岩屋 3373番地    ℡（0799）72-2938       発行責任者  山浦 真佳 

12月 号      ～入居者・家族・栄光園の架け橋に～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆レクリエーションの報告☆ 

11月に栄光園で育てたサツマイモを利用し、焼き芋レクをしました。焼きたての焼き芋はアツアツで甘

くておいしかったです。また、グループレクの一環で道の駅に外出をしました。売店でたこ焼きや焼きそ

ばなど購入し、みんなで食べました。 

これからの寒い時期は外出が難しくなりますので、園内で楽しんでいただけるようなレクリエーションの

企画を検討していきます。 

 

☆今後のイベントのお知らせ☆ 

１２月23日（火）：クリスマス会（ハンドベル演奏、ケーキ作り） 

 

☆お知らせ☆ 

例年に比べ早くインフルエンザが流行しています。また、コロナウィルスやノロウィルスなど感染症の時

期でもありますので、引き続き感染予防に努めてまいります。 

現時点では、ご面会の制限はありませんが、発熱・風邪症状のある方のご面会は、控えていただけますよ

うご協力よろしくお願いいたします。 

また、今年もあとわずかとなりました。皆さまには一年を通して温かいご理解とご協力を賜り、 

心より感謝申し上げます。寒さが厳しくなる折、どうか皆さまお健やかにお過ごしください。 

 

焼き芋レクをしました 

道の駅に行ってきました 

 


